
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 

 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO BEKA, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 
segundo trimestre del ejercicio 2023, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta apartado 2 b) de la 
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 
 
Se adjunta el detalle de las operaciones realizadas. 

 

En Barcelona, 4 de julio de 2023 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/03/2023 100.710,50 14.224

11/04/2023 13/04/2023 1 Compra 100 6,75 -678,73 100.031,77 14.324
25/04/2023 27/04/2023 1 Venta -100 6,75 671,27 100.703,04 14.224
26/04/2023 28/04/2023 1 Compra 1 6,75 -8,97 100.694,07 14.225
28/04/2023 03/05/2023 1 Compra 198 6,75 -1.340,39 99.353,68 14.423
03/05/2023 05/05/2023 1 Compra 100 6,75 -678,73 98.674,95 14.523
16/05/2023 18/05/2023 1 Compra 1 6,65 -8,87 98.666,08 14.524
25/05/2023 29/05/2023 1 Venta -70 6,75 468,82 99.134,90 14.454
29/05/2023 31/05/2023 1 Compra 378 6,00 -2.273,23 96.861,67 14.832
30/05/2023 01/06/2023 1 Venta -300 6,50 1.944,84 98.806,51 14.532
30/05/2023 01/06/2023 1 Venta -83 6,75 556,55 99.363,06 14.449
02/06/2023 06/06/2023 1 Compra 10 6,65 -68,72 99.294,34 14.459
05/06/2023 07/06/2023 1 Compra 200 6,45 -1.295,00 97.999,34 14.659
05/06/2023 07/06/2023 1 Venta -192 6,75 1.291,00 99.290,34 14.467
08/06/2023 12/06/2023 1 Compra 33 6,75 -224,97 99.065,37 14.500
15/06/2023 19/06/2023 1 Compra 50 6,70 -338,65 98.726,72 14.550
16/06/2023 20/06/2023 1 Venta -248 6,65 1.645,23 100.371,95 14.302
16/06/2023 20/06/2023 1 Compra 36 6,55 -239,14 100.132,81 14.338
19/06/2023 21/06/2023 1 Venta -249 6,70 1.664,33 101.797,14 14.089
23/06/2023 27/06/2023 1 Venta -200 6,75 1.346,11 103.143,25 13.889
23/06/2023 27/06/2023 1 Compra 1 6,70 -8,92 103.134,33 13.890
27/06/2023 29/06/2023 1 Venta -34 6,90 232,38 103.366,71 13.856
30/06/2023 04/07/2023 1 Venta -1 6,85 4,63 103.371,34 13.855

0,00 103.371,34 13.855
Saldo  el  30/06/2023 103.371,34 13.855

Saldo 
títulos

Fecha operación Fecha liquidación
Número 

operaciones 
Sentido Títulos Precio

Efectivo 
Acumulado

Efectivo 
con gastos

Otros gastos asociados a la cuenta y al depósito

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/03/2023 14.224 100.710,50
Compras (13 operaciones) 1.108 -7.124,65 6,43
Ventas (10 operaciones) -1.477 9.862,70 6,68
Gastos de las operaciones -77,21
Otros gastos asociados a la cuenta 0,00
Saldo final a 30/06/2023 13.855 103.371,34

Precio Medio


